85DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nºº257  | FORTALEZA, 26 DE DEZEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº2556/2022-GS - O SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
DESIGNAR os SERVIDORES relacionados abaixo, para terem exercício na Célula Integrada de Operações Aéreas – CIOPAER/Juazeiro do Norte.

ORDEM NOME GRADUAÇÃO/POSTO MATRICULA

1 BRUNO FEITOSA MACEDO Inspetor de Polícia Civil 404.622-1-X

2 DIEGO MORAIS DE VASCONCELOS Inspetor de Polícia Civil 300.316-1-X

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, em Fortaleza, 21 de dezembro de 2022.
Sandro Luciano Caron de Moraes

SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
Registre-se e publique-se.

*** *** ***
EDITAL Nº98/2022, de 20 de dezembro de 2022.

RESULTADO DO CURSO DE FORMAÇÃO E TREINAMENTO PROFISSIONAL DO CONCURSO PÚBLICO
PARA INGRESSO NO CARGO DE ESCRIVÃO E INSPETOR DE POLÍCIA CIVIL DE 1ª CLASSE E ABERTURA
DE PRAZO PARA RECURSO - CUMPRIMENTO DE DECISÕES JUDICIAIS.

O SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, POR INTERMÉDIO DA ACADEMIA ESTADUAL DE SEGURANÇA
PÚBLICA E O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ, tendo em
vista a realização do concurso público para provimento de vagas no cargo de Escrivão  e Inspetor de Polícia Civil de 1ª Classe, regido pelo Edital nº 01/2014-
SSPDS/SEPLAG, publicado no DOE de 19 de setembro de 2014, e suas retificações, tornam público o Resultado do Curso de Formação e Treinamento
Profissional do Concurso Público e abertura de prazo para recurso, em cumprimento de decisões judiciais.
DO RESULTADO DO CURSO DE FORMAÇÃO E TREINAMENTO PROFISSIONAL
Resultado do Curso de Formação e Treinamento Profisisonal na seguinte ordem: inscrição, nome, frequência, nota da prova, resultado e processo judicial.
Cargo: 002- Escrivão de Polícia Civil de 1ª Classe

INSCRIÇÃO NOME FREQUÊNCIA NOTA DA PROVA RESULTADO PROCESSO

0431764-5 ANA CLAUDIA LIMA DE CASTRO                                        APTO  91 APROVADO 0626778-86.2018.8.06.0000

0410679-2 ANAKEDMA MENEZES LOPES                                            APTO  79 APROVADO 0620625-08.2016.8.06.0000

0408373-3 ANTONIO MARCUS SANTANA SALES                                APTO  83 APROVADO 0219216-49.2022.8.06.0001

0416229-3 CICERO DANIEL LANDIM PEREIRA                                    APTO  91 APROVADO 0173800-97.2018.8.06.0001

0405559-4 CLESIA CRISTINA SILVA MARIANO                                    APTO  88 APROVADO 0267373-24.2020.8.06.0001

0435148-7 CLEZIA MARIA DIAS DE OLIVEIRA                                     APTO  56 APROVADO 0630462-53.2017.8.06.0000

0407099-2 DIEGO DE VASCONCELOS COELHO                                 APTO  80 APROVADO 0005202-36.2019.8.06.0167

0409196-5 EVELTON DE CASTRO BRAGA                                           APTO  85 APROVADO 0620625-08.2016.8.06.0000

0401497-9 FRANCISCO ISRAEL DE SOUSA ROCHA                           APTO  91 APROVADO 0213777-91.2021.8.06.0001

0429901-9 FRANCISCO LEMNOS DE OLIVEIRA PEIXE                       APTO  81 APROVADO 0102081-55.2018.8.06.0001

0427094-0 GLAUCIA CALDAS MONROE                                               APTO  78 APROVADO 0626448-89.2018.8.06.0000

0402892-9 JOAO PAULO BEZERRA NOBRE                                         APTO  94 APROVADO 0264904-05.2020.8.06.0001

0414815-0 JOAO PAULO MENEZES COSTA                                         APTO  86 APROVADO 0008649-32.2019.8.06.0167

0424174-6 JULIANA BENICIO DE SOUZA CARVALHO                         APTO  96 APROVADO 0620101-11.2016.8.06.0000

0405026-6 KAMILLA TOME JULIO                                                          APTO  93 APROVADO 0274058-47.2020.8.06.0001

0409954-0 KELMA DE CASTRO FEITOSA                                             APTO  93 APROVADO 0274676-55.2021.8.06.0001

0410796-9 LUZINETE FARIAS BRITO DE MOURA                                APTO  90 APROVADO 0151460-62.2018.8.06.0001

0419265-6 MANOEL DO NASCIMENTO DE FREITAS  APTO 79 APROVADO                  0623601-80.2019.8.06.0000

0431264-3 MARDEN RANGEL OLIVEIRA                                               APTO  85 APROVADO 0267373-24.2020.8.06.0001

0406512-3 NATALIA LETICIA AGUIAR ROSA                                        APTO  88 APROVADO 0152465-22.2018.8.06.0001

0425885-1 NEIARY XIMENES BARBOSA                                               APTO  92 APROVADO 0267006-97.2020.8.06.0001

0434588-6 PAULA KELLY ALMEIDA DE CARVALHO COLACO            APTO  84 APROVADO 0241469-02.2020.8.06.0001

0414994-7 RAIMAR MACHADO DA SILVA                                             APTO  87 APROVADO 0147416-97.2018.8.06.0001

0405240-4 RANDALL CAVALCANTE DE MENDONCA                          APTO  81 APROVADO 0626279-05.2018.8.06.0000

0407701-6 RENATO FREIRE CAETANO FILHO                                     APTO  82 APROVADO 0002016-50.2019.8.06.0055

0402663-2 ROBERTO GROSSI CAVALCANTE MILFONT GARCIA       APTO  88 APROVADO 0148410-91.2019.8.06.0001

0419542-6 SAMARA MARIA SILVA DO AMARAL                                   APTO  76 APROVADO 0152325-85.2018.8.06.0001

0434617-3 THIARA BRASIL RICARTE LIMA                                           APTO  90 APROVADO 0629160-52.2018.8.06.0000

0402421-4 TONYVAN ALENCAR GOES                                                 APTO  80 APROVADO 0266577-33.2020.8.06.0001

0406691-0 VALERIA DE SOUSA GOMES                                              APTO  70 APROVADO 0003343-04.2018.8.06.0075

0403883-5 VALTER MOREIRA JUNIOR                                                 APTO  82 APROVADO 0148410-91.2019.8.06.0001

Cargo: 003 - Inspetor de Polícia Civil de 1ª Classe

INSCRIÇÃO NOME FREQUÊNCIA NOTA DA PROVA RESULTADO
DA PROVA PROCESSO

04295048 RAYANE DE ALMEIDA FILGUEIRA  APTO 89 APROVADO 0025424-43.2018.8.06.0043

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Os candidatos foram convocados para a Avaliação de Verificação de Aprendizagem por meio da Portaria Interna nº5/2022 – DG/AESP, publicada no D.O.E
em 09/06/2022.
Os recursos poderão ser interpostos através do site da AESP (www.aesp.ce.gov.br), da seguinte forma;  será disponibilizado o prazo de 48h, após a publicação
deste Edital, observado o horário local, devendo o candidato observar o estabelecido no Edital de Abertura das Inscrições e suas retificações, notadamente
no Capítulo D DOS RECURSOS.
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.
Fortaleza, 20 de dezembro de 2022.

Sandro Luciano Caron de Moraes
SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Adriano Sarquis Bezerra de Menezes
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ

SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA CIVIL

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº048/2018
I - ESPÉCIE: TERMO DE ADITAMENTO Nº 004/2022 DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 048/2018, CELEBRADO ENTRE O ESTADO DO
CEARÁ, ATRAVÉS DA SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA CIVIL E A EMPRESA SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA
E ESGOTO - CARIRIAÇU; II - CONTRATANTE: O ESTADO DO CEARÁ, através da SUPERINTENDÊNCIA DE POLÍCIA CIVIL, inscrita no CNPJ
sob o nº 01.869.564/0001-28; III - ENDEREÇO: Rua do Rosário, nº 199 - Centro - Fortaleza-CE; IV - CONTRATADA: SAMAE - SERVIÇO AUTÔ-
NOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - CARIRIAÇU, inscrita no CNPJ sob o nº 06.741.243/0001-67; V - ENDEREÇO: Rua José Joaquim de
Santana, nº 178, Caririaçui-CE; VI - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo de Aditamento tem seu respectivo fundamento legal e finalidade na
consecução do objeto contratado, constante da Inexigibilidade de Licitação nº 007/2018, regido pela Lei Federal nº 8.666/93, inciso II, do art. 57 e legislação
pertinente como condições da inexigibilidade referida. Fundamenta-se ainda no parecer jurídico nº 714/2021, exarado nos autos do processo administrativo nº
11324481/2022, o qual foi acolhido in totum pelo Diretor de Planejamento e Gestão Interna da Polícia Civil. JUSTIFICATIVA: Considerando a necessidade
de dar continuidade aos serviços de Fornecimento de água tratada/coleta de esgoto na delegacia em questão. Considerando que a empresa em epígrafe, vem

EDITAL Nº98/2022, de 20 de dezembro de 2022.